
FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID 

2 SEPTEMBER 2021. - Koninklijk besluit houdende ontslag en benoeming 

van een lid van de Administratieve Commissie ter regeling van de 

arbeidsrelatie 

 

 

FILIP, Koning der Belgen, 

 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

 

Gelet op de artikelen 37 en 107, tweede lid, van de Grondwet; 

 

Gelet op de programmawet (I) van 27 december 2006 betreffende de 

Administratieve Commissie ter regeling van de arbeidsrelatie, artikel 329, 

vervangen bij de wet van 25 augustus 2012 en gewijzigd bij de wet van 7 mei 

2019; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 februari 2013 houdende samenstelling en 

werking van de kamers van de Administratieve Commissie ter regeling van de 

arbeidsrelatie, artikelen 2, § 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 juni 

2019, en 3, § 1; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juni 2019 tot benoeming van de leden van de 

Administratieve Commissie ter regeling van de arbeidsrelatie; 

 

Op de voordracht van de Eerste Minister, van de Minister van Werk, van de 

Minister belast met de Coördinatie van de Fraudebestrijding, van de Minister van 

Sociale Zaken, van de Minister van Justitie en van de Minister van Zelfstandigen, 

 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

 

Artikel 1. Ontslag uit zijn mandaat van plaatsvervangend Franstalig lid van de 

Administratieve Commissie ter regeling van de arbeidsrelatie wordt verleend aan 

de heer Vincent Franquet. 

 



Art. 2. Wordt benoemd ten titel van plaatsvervangend Franstalig lid van dezelfde 

Commissie de heer Séverin Gunumana-Shatangiza als vertegenwoordiger van 

Rijksinstituut voor de Sociale Verzekeringen der Zelfstandigen ter vervanging van 

de heer Vincent Franquet, wiens mandaat zij voleindigt. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 19 mei 2021. 

 

Art. 4. De Eerste minister, de minister bevoegd voor Werk, de minister bevoegd 

voor de Coördinatie van de Fraudebestrijding, de minister bevoegd voor Sociale 

Zaken, de minister bevoegd voor Justitie en de minister bevoegd voor 

Zelfstandigen zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Gegeven te Brussel, 2 september 2021. 

 

FILIP 

Van Koningswege : 

De Eerste Minister, 

A. DE CROO 

De Minister van Werk, 

P.-Y. DERMAGNE 

De Minister belast met de Coördinatie van de Fraudebestrijding, 

V. VAN PETEGHEM 

De Minister van Sociale Zaken, 

Fr. VANDENBROUCKE 

De Minister van Justitie, 

V. VAN QUICKENBORNE 

De Minister van Zelfstandigen, 

D. CLARINVAL 


